
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 24 
  

352906, Краснодарский край, г. Армавир,  пр. Авиаторов, 12, ИНН 2372027969   КПП 237201001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023                                                                               № 01-11/471 

 

О проведении оценочных процедур в МАОУ СОШ №24 на первое 

полугодие 2023-2024 учебного года 

 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24 августа 2023 года № 47-01-13-16106/23 «О 

едином графике проведения оценочных процедур в школе в 2023-2024 учебном 

году», приказа управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир от 28 августа 2023 года№ 619 «О формировании 

единого графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный год»,  целях 

получения объективной информации о состоянии качества образования 

обучающихся, принятия обоснованных решений по улучшению 

управленческой деятельности и повышению качества образования МАОУ 

СОШ №24 п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур по предметам 

учебного плана на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

(Приложение №1). 

2. Заместителям директора по УР Сычевой Т.Н, Акопян К.Г.: 

1) Обеспечить проведение оценочных процедур по каждому учебному 

предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели 

(объем учебного времени, затраченного на проведение оценочных 

процедур, не должны превышать 10%, от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение конкретного учебного предмета в 

конкретной параллели классов в текущем учебном году). 

2) Не допускать проведение оценочных процедур на первом и последнем 

уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится 

не более 1 урока в неделю; 

3) Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 

процедуры в день; 

4) Обеспечить контроль над реализацией педагогами полного цикла 

следующих этапов: проверка работ обучающихся, формирование 

массива результатов оценочных процедур, детальный анализ ошибок, 

допущенных обучающимися, выявление и устранение проблемных 

зон, повторение и закрепление материала.   

3. Заместителю директора по ИТ Бирюкову Д.А. в срок до 15 сентября 2023 

года разместить утвержденный график оценочных процедур МАОУ СОШ 

№24 на первое полугодие 2023-2024 учебного года на официальном сайте 

школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации». 

4. Руководителям школьных методических объединений: 



1) Подготовить задания для проведения оценочных процедур. 

2) Провести школьные методические объединения по результатам 

оценочных процедур с целью анализа результатов и повышения 

качества образования. 

5. Учителям-предметникам: 

1) Обеспечить объективность результатов проведенных оценочных 

процедур. 

2) Своевременно предоставлять отчетные материалы. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 24                                                              Н.В. Булатова 

 

С приказом ознакомлены: 

№п/п ФИО  дата подпись 

1.  Сычева Т.Н.   

2.  Акопян К.Г.   
3.  Бирюков Д.А.   
4.  Марукова Н.Б.   
5.  Воробей Е.Н.   
6.  Овчаренко К.П.   
7.  Макаренко В.П.   
8.  Важничая Л.Б.   
9.  Скопылатова А.А.   

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-27T12:49:44+0500




